Num. 69

Boletin Oficial de Aragoén 09/04/2024

RESOLUCION de 26 de marzo de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la
que se nombran nuevos miembros de la comisién de seleccion encargada de juzgar el
concurso publico para la provision de la plaza numero 480 de Profesor Permanente
Laboral, convocado por Resolucion de 24 de noviembre de 2023.

Visto el Acuerdo de 25 de marzo, de 2024, de la Comisién Permanente del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se modifica el Acuerdo de 30 de octubre
de 2023, de la Comision Permanente del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zara-
goza, por el que se designan miembros de comisiones de seleccién de profesores perma-
nentes laborales, y considerando los siguientes:

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Resolucién de 24 de noviembre de 2023 (“Boletin Oficial de Aragén”,
numero 234, de 5 de diciembre de 2023), de la Universidad de Zaragoza, se convoco con-
curso publico para la provisiéon de plazas de Profesor Permanente Laboral correspondientes
a las ofertas de empleo publico de 2021, 2022 y 2023. Entre las plazas convocadas se en-
cuentra la identificada con el nimero 480, adscrita al &rea de conocimiento de Algebra, depar-
tamento de Matematicas, en la Facultad de Ciencias. En el anexo Il de la convocatoria figura
la composicidn de la comision de seleccion encargada de juzgar el concurso para la provisiéon
de dicha plaza, siendo la siguiente:

Comision Titular:

Cargo

Nombre y apellidos

Presidente

Fernando Montaner Frutos

Secretaria Concepcion Maria Martinez Pérez
Vocal Xavier Guitart Morales

Vocal Maria Angeles Gémez Molleda
Vocal Adolfo Quirés Gracian

Comisién Suplente:

Cargo Nombre y apellidos
Presidenta Alberto Carlos Elduque Palomo
Secretaria Maria Paz Jiménez Seral
Vocal Marc Masdeu Sabaté
Vocal Ana Jeremias Lopez
Vocal Luis Victor Dieulefait

Segundo.— Con fecha 6 de marzo de 2024, se presentaron sendos escritos por parte de
los Presidentes Titular y Suplente respectivamente, D. Fernando Montaner Frutos y D. Alberto
Carlos Elduque Palomo en los que manifestaban estar incursos en causa de abstencién pre-

9043

csv: BOA20240409010



Num. 69

Boletin Oficial de Aragoén 09/04/2024

vista en el articulo 23.2.a) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico.

Tercero.— Mediante Resolucion rectoral de 13 de marzo de 2024 se aceptan dichas abs-
tenciones. En aplicacién de la base 4.2 de la convocatoria del concurso y siguiendo el proce-
dimiento previsto en el articulo 146 de los Estatutos de la Universidad de Zaragoza, se otorga
al Consejo del Departamento de Matematicas un plazo de diez dias para que proponga los
nuevos miembros para sustituir a los presidentes titular y suplente de la comision de selec-
cion, suspendiéndose el plazo maximo para resolver el concurso hasta la publicacion del
nombramiento de los nuevos miembros.

Cuarto.— En sesion extraordinaria celebrada el 21 de marzo de 2024, el Consejo del De-
partamento de Matematicas acuerda proponer Presidente Titular a D. Joan Bosa Puigredon y
Presidente Suplente a D. Carlos Gomez Ambrosi.

Quinto.— En virtud del Acuerdo de 25 de marzo, de 2024, de la Comision Permanente del
Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se modifica el Acuerdo de 30
de octubre de 2023, de la Comisién Permanente del Consejo de Gobierno de la Universidad
de Zaragoza, por el que se designan miembros de comisiones de seleccion de profesores
permanentes laborales, la comisién de seleccién encargada la citada plaza queda confor-
mada de la siguiente manera:

Comision Titular:

Cargo Nombre y apellidos

Presidente Joan Bosa Puigredon

Secretaria Concepcion Maria Martinez Pérez
Vocal Xavier Guitart Morales

Vocal Maria Angeles Gémez Molleda
Vocal Adolfo Quirés Gracian

Comisién Suplente:

Cargo Nombre y apellidos
Presidente Carlos Gémez Ambrosi
Secretaria Maria Paz Jiménez Seral
Vocal Marc Masdeu Sabaté
Vocal Ana Jeremias Lopez
Vocal Luis Victor Dieulefait

A los anteriores hechos resultan de aplicacién los siguientes:

9044

csv: BOA20240409010



Num. 69

Boletin Oficial de Aragoén 09/04/2024

Fundamentos de derecho

Competencia.

Este Rector es competente para nombrar a los miembros de las comisiones de seleccion
encargadas de juzgar los concursos publicos para la provision de plazas de personal docente
e investigador contratado, de conformidad con los articulos 144 y 146 de los Estatutos de la
Universidad de Zaragoza, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de
Aragon.

Concretamente, el articulo 146.2 establece que “...Los miembros perteneceran al area de
conocimiento de la plaza convocada, seran designados por el Consejo de Gobierno, a pro-
puesta del consejo de departamento y nombrados por el Rector...”.

A la vista de las anteriores consideraciones, en cumplimiento de la normativa aplicable, y
en uso de las facultades legalmente atribuidas al Rectorado de la Universidad de Zaragoza,
he resuelto:

Primero.— Nombrar a D. Joan Bosa Puigredon, Presidente Titular de la comision de selec-
cion encargada de juzgar el concurso para la provision de la plaza numero 480, de profesor
permanente laboral, del 4rea de conocimiento de Algebra, Departamento de Matematicas, en
la Facultad de Ciencias, en sustitucion de D. Fernando Montaner Frutos.

Segundo.— Nombrar a D. Carlos Goémez Ambrosi, Presidente Suplente de la comisién de
seleccion encargada de juzgar el concurso para la provision de la plaza numero 480, de pro-
fesor permanente laboral, del area de conocimiento de Algebra, Departamento de Matema-
ticas, en la Facultad de Ciencias, en sustitucién de D. Alberto Carlos Elduque Palomo.

Tercero.— Levantar la suspension del plazo maximo para resolver el concurso, reanudan-
dose el computo del mismo el dia siguiente al de la publicacion de la presente Resolucion en
el “Boletin Oficial de Aragon”.

La presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa segun lo establecido en el
articulo 38.4 de la Ley Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, puede ser
impugnada ante los Juzgados de lo Social de Zaragoza, de acuerdo con las reglas contem-
pladas en el articulo 10.4.a) de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdiccién
social, en el plazo de dos meses contados a partir de su publicacion, conforme a lo previsto
en el articulo 69.2 del mismo texto legal.

Zaragoza, 26 de marzo de 2024.— EI Rector, José Antonio Mayoral Murillo.

9045

csv: BOA20240409010



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 27 de marzo de 2024, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se hace pública la puntuación de la aspirante que ha superado el proceso excepcional de estabilización de empleo temporal por el procedimiento de concurso-oposición de una plaz
	ACUERDO de 27 de marzo de 2024, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se resuelve el concurso de méritos específico para la provisión del puesto de trabajo número RPT 118, Técnico/a de Asuntos Económicos, de la Secretaría General de las Cortes de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/313/2024, de 22 de marzo, por la que se cesan y nombran los vocales del Consejo Aragonés de Enseñanzas Artísticas.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Javier Merseguer Hernáiz.
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Rafael Martín Rapún.
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Carolina Beatriz Naya Franco.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 30 de noviembre de 2022, para el acceso a la condi
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 22 de febrero de 2024, en la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el p

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran nuevos miembros de la comisión de selección encargada de juzgar el concurso público para la provisión de la plaza número 479 de Profesor Permanente Laboral,
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran nuevos miembros de la comisión de selección encargada de juzgar el concurso público para la provisión de la plaza número 480 de Profesor Permanente Laboral,



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/314/2024, de 22 de marzo, por la que se establece el Índice Sintético de Desarrollo Territorial de municipios y comarcas regulado en la Ley 3/2022, de 6 de octubre, de información geográfica de Aragón.
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/315/2024, de 22 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2024 ayudas para el sector artesano.
	ORDEN EEI/316/2024, de 25 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 20 de diciembre de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Estrategia Aragonesa de Especialización Inteligente (S3 Aragón 2021-2027).
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convocan exámenes para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de inst

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de construcción de tobogán de montaña, en el término municipal de Panticosa (Huesca), promovido por el Ay
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de octubre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de explotación porcina de cebo existente p
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de noviembre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de regularización juríd
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada y d

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 43/2024, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de la Cámara de Cuentas de Aragón, de 27 de marzo de 2024, por el que se modifican parcialmente los Programas de fiscalizaci



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/315/2024, de 22 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2024 ayudas para el sector artesano.
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Belchite”
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación de la retirada del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Río Mena” número 6.603.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Escuela Municipal de Jardinería “El Pinar” del Ayuntamiento de Zaragoza, a celebrar en G
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el Proyecto de restauración fluvial y mejora de hábitats en el tramo 7 de la Estrategia Ebro Resilience (Alcalá de Ebro, Remolinos y Luceni).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el Proyecto de restauración fluvial y mejora de hábitats en el tramo 9 de la Estrategia Ebro Resilience (Torres de Berrellén - Sobradiel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 320 “Rodeo de la Ciudad”, perteneciente a la Ciuda

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS
	NOTIFICACIÓN de la Federación Aragonesa de Actividades Subacuáticas, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




